

Sanna Antikainen ps ym.

## Kirjallinen kysymys Helsingin poliisin puuttumisesta Elokapinan mielenosoitukseen

### Eduskunnan puhemiehelle

Helsingissä 17.6.2021 alkanut ja Mannerheimintien liikenteen katkaissut Elokapina-ympäristöliikkeen mielenosoitus on aiheuttanut merkittävää haittaa sekä julkiselle liikenteelle että hälytysajoneuvojen liikkumiselle. Tästä huolimatta Helsingin poliisi ei siirtänyt mielenosoittajia syrjään tiealueelta ennen sunnuntai-iltaa eivätkä mielenosoittajat noudattaneet poliisin poistumiskäskyjä. Poliisin toimintatapa on täysin päinvastainen verrattuna saman liikkeen viime vuoden loka-kuussa järjestämään Unioninkadun kadunvaltaukseseen, jolloin poliisi hajotti mielenosoituksen käyttämällä kaasusumutetta poliisia vastustaneita mielenosoittajia kohtaan. Poliisin täydellinen linjanmuutos herättää kysymyksiä siitä, onko jokin taho esimerkiksi sisäministeriössä kieltänyt viranomaisia puuttumasta asiaan.

Elokapina on tunnettu järjestelmällisistä ja yhteiskuntarauhaa häiritsevistä mielenilmauksistaan. Liike järjestää niiden tueksi muun muassa kansalaistottelemattomuuskoulutuksia useilla eri paikkakunnilla. Omilla kotisivuillaan liike julistaa alkaneeksi Kesäkapinan, jolla kansalaistottelemattomuuden keinoin vaatii Suomen hallitusta suostumaan vaatimuksiinsa. Liike aikoo omien sanojensa mukaan järjestää yhteiskunnan toimintoja häiritseviä mielenilmauksia jatkossakin, mikä osoittaa järjestelmällistä pyrkimystä yhteiskuntarauhan häirintään.

Elokapina-mielenosoitus Mannerheimintiellä Helsingin keskustassa kuvaa liikkeen jäsenten tyytymättömyyttä, koska esti päästöttömän raitiovaunuliikenteen yhdellä Helsingin tärkeimmistä raitioiteistä ja pakotti joukkoliikennematkustajat käyttämään raitiovaunujen sijasta fossiilisia polttoaineita käyttäviä linja-autoja tai jopa ajamaan henkilöautolla. Mielenosoituksen päästövaikutus on siis päästöjä kasvattava, koska tämän lisäksi mielenosoitus ruuhkautti ja hidasti liikennettä. Tämän lisäksi mielenosoitus vaaransi pelastustoimen hoitamisen, koska Mannerheimintie on tärkeä reitti pelastusajoneuvoille, kuten ambulansseille sekä Erottajan paloasemalta lähteville paloautoille. Pelastusajoneuvot olivatkin joutuneet mielenosoituksen takia käyttämään kiertotietä, mikä hidastaa pelastusajoneuvojen kulkua ja vaarantaa siten lähiseudun asukkaiden hengen, mikäli mielenosoituksen takia apua ei saada ajoissa paikalle esimerkiksi kiireellisessä sairaustapauksessa.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitämme asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

## Kirjallinen kysymys KK 395/2021 vp

*Onko Elokapinan mielenosoituksista keskusteltu hallituksessa ja onko hallitus tehnyt jonkinlaisen linjauksen tämän toiminnan sallimisesta,*

*katsooko hallitus, että paloautojen ja ambulanssien kulkemisen estäminen Helsingin keskustassa on hyväksyttävää ja sellaisen mielenosoituksen, joka vaarantaa pelastustoimen hoitamisen ja ensihoidon vasteajat, järjestäminen kannatettavaa toimintaa, johon viranomaisten ei tule välittömästi puuttua,*

*onko sisäministeriö tai sisäministeri ohjeistanut poliisia, muita viranomaisia tai Helsingin kaupungin toimijoita tai muuten kommunikoinut näille toimijoille Elokapinan leiriytymiseen liittyen, ja jos on niin miten, ja*

*millä perusteella Elokapinaa ei ole luokiteltu ääriliikkeeksi sen järjestelmällisen, yhteiskuntarauhaa häiritsevän toiminnan perusteella?*

Helsingissä 22.6.2021

Sanna Antikainen ps  
Jani Mäkelä ps  
Sebastian Tynkkynen ps  
Ritva Elomaa ps